Imprimis commendo Deo et beatae Marise et omnibus Sanctis animam

meam, et corpus meum ad sepeliendum in cimiterio Sancta? Marias

Overthere in Southwerke, videlicet, ante hostium Ecclesiae conventualis

ubi imago de beata Virgine sedet in sublimi dicti hostii ; et ordino et

volo quod ponetur super corpus meum una lapis marmorea plana, et

quod sculpantur una crux de metallo iu medio lapidis, et in circuitu

lapidis ista verba in Gallico,

" Vos q' p'ici passietz

Pr l'alme Johane de Cobham prietz."

Hsec est voluntas mea ultima si apud Southwarke deberem claudere

diem meum extremum. Item volo et firmiter ordino ante omnia alia

quod statim post mortem meam faciant celebrare septem millia missas

pro anima, mea, et quod non tardantur nee differantur nullo modo, et

volo quod dictae rnissae celebrentur per canonicos de Tunbrugge et de

Tanrugge, et quatuor ordines religiosos apud London, videlicet, Praedi-

catores, Minores, Augustinenses, et Carmelitas, et haberent pro eorum

labore viginti novem libras tres solidos et quatuor denarios.

Item lego distribuendas in die sepulturse meae inter pauperes decern

mareas.

Item lego pro expensis diversis faciendis pro sepultura mea, una cum
panno nigro pro liberatione ministrorum, et duodecim pauperum por-

tantium xii torticios cum cera, et in aliis necessariis, et in die octavo,

quadraginta marcas.

Item lego ad fabricam ecclesiae conventualis Sanctae Marias de

Southwerke viginti libras sterlingorum.

Item lego priori qui pro tempore fuerit xl s.

Item lego unicuique canonico existenti in ordiue sacei'dotali xxs. et

unicuique canonico non sacerdoti xs.

Item lego clerico conventuali ejusdem domus vis et viiid.

Item lego pulsatoribus campanas in berfreto ejusdem ecclesiae tres

solidos et quatuor denarios.
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Item lego summo altari dicti prioratus duos pelves argenteos de nieliori-

bus, cum armis domini in centro.

Item lego ad fabricam ecclesia? parochialis Sancta? Maria? Magdalen*
juxta ecclesiaru conventualem prsedictam centum solidos.

Item lego capellano pai-ocliiali qui pro tempore fuerit xx s.

Item unicuique capellano celebranti in ecclesia memorata, illo tempore

sex solidos et octo denarios et majori clerico ejusdem ecclesia? vis et viii'1

et subclerico iii
s et iva.

Item ordino qnod duodecim pauperes xii torticios in die sepultura?

portantes sint vestiti cum tunicis et capuciis de panno nigro, et statim

post celebrationem missa? sex tortitii liberentur summo altari capella? de

beata Yirgine.

Item volo quod alii sex liberentur summo altari Maria? Magdalena? pro

levatione sacramenti.

Item volo et firmiter ordino quod omnibus his peractis solvantur

debita reverendi domini mei illis omnibus qui bene et de jure potuerint

probare, vel per certas literas obligatorias, vel per alia scripta, vel vera

munimeuta, et similiter debita mea si qua? sint, quod absit. Et similiter

fiat satisfactio plena de omnibus transgressionibus dicti domini mei cum
omni celeritate et diligentia.

Item lego ecclesia? de Lyngefeld unum frontorium de armis Berkele et

Cobbam stantibus in albo et purpure. Item unara casulam et unum album

(sic) de armis Berkele et Cobham de velvetto. Item unum dalmaticum et

unum tuuiculum viride de secta casula?, irradiatum cum filo aurco.

Item unara capam viridem pro Rectore chori.

Item eidem unum corporale broudatum in una parte Annuntiatione

beate Maria?, et in alia parte Nativitate Christi cum imagine beata? Maria?

jacentis in puerperio.

Item lego Reginaldo filio meo unum annulum cum uno deamande et

unum firmale de auro cum uno rubie.

Item unum par de avez de am-o, viz. sexaginta aveez.

Item volo quod libei-entur omnia vestimenta, libri, et duo calices

et omnia alia existentia in custodia mea qua? dominus metis mihi

tradidit ad terminuin vita? mea?, et post mortem meara tradentur

dicto Reginaldo ; exceptis vestimentis meis superius legatis ecclesia?

parocliiali de Lyngefeld.

Item volo quod liberentur dicto Eeginaldo post mortem meam omnia

subscripta, et per dominum meum sibi in testamento siio data et

legata viz.

Unum lectum viride, broudatum cum uno Soudano et armis domini,

cum uno quilt, et una, selura integra, et iii cortinas et iiii tapetas de

secta eadem, et unum coopertorium pro lecto de croupgrys.
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Item duo sargia rubea cum tribus cortinis de l'ubeo, brouduratis cum

heuma domini.

Item dedi perantea dicto Eeginaldo unurn dorsorium maguum pro

aula de Stereburgh, cum novem regibus stantibus, de curialitate mea

propria.

Item feci liberare dicto Eeginaldo omnia arma et armatura existencia

in garderoba domini mei apud Stereburgh quae dictus Eeginaldus de me
acceptavit, et ille omnia prsedicta arma una cum magno dosso prsedicto

deputavit Lokward ad custodiendum, et ab illo tempore usque in pre-

senter diem dictus Lokward custodiam et clavem garderobse babuit.

Item libera vi dicto Eeginaldo unum cipbum argenteum quern dominus

sibi legavit.

Item volo quod executores mei reddant et liberent dicto Eeginaldo

unum alium cipbum argenteum cum cooperculo.

Item similiter duodecim discos argenteos, et duodecim salsaria ar-

gentea qua? Dominus sibi legavit. De quibus dictus Eeginaldus recepit de

me sex discos et quatuor salsaria argentea quando ibat apud Gasconiam.

Item volo quod dictus Eeginaldus babeat tres discos argenteos de

melioribus de meis, in recompensatione duorum cbargeriorum per domi-

num sibi legatorum.

Item volo quod liberentur dicto Eeginaldo per executores meos duo

pelves argentese cum armis Domini, et duo lavatores argentei de meli-

oribus.

Item lego eidem Eeginaldo omnia vasa mea serea ad coquinam et pis-

trinam pertinentia, cum omnibus suis pertinentiis, et etiam lego eidem

omnia vasa lignea pertinentia ad utrumque officium.

Item lego eidem Eeginaldo centum libratas in catallis, et in stauro

animalium, et in bladis, et si contingat, quod absit, quod prsefatus Eegi-

naldus moriatur ante me, et ego etiam superstes, tunc volo quod omnia

bona et catalla superius per me legata eidem ut predictum est, ad me et ad

executores meos revertantur et remaneant sine contentione aliqua, et tunc

volo et concedo quod ego et executores mei de illis bonis per me legatis

et similiter de omnibus illis bonis per dominum meum sibi legatis et

contends libere possumus et poterimus disponere et ordinare sicut mihi

et executoribus meis melius pro aiiimabus nostris expedire videbimur.

Item lego Domino Henrico de Grey unum ciphum argenteum cum
armis de Cobham et de Berkele in centro, cum cooperculo.

Item lego Dominse Johannse de Grey uxori suse unum magnum librum

curiose illuminatum et operatum, cum Mortumalo et Geuenyles in

principio libri, cum Salutatione beata? Virginis.

Item eidem unum librum vocatum Manuel Eeche.

Item eidem duo lyntbiamina de panno de Eeyns cum decern telis.
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Item eidem imam bonaru et meliorein cofram meam quam Laurentius

tie Mountz milii dedit.

Item lego eidem Johanna? filiae nieae unum aunulum cum uno rubeo,

et xvii dyamandes fixas in circuitu annuli.

Item eidem unum tabernaculum parvum de puro auro cum imagine de

beata Maria Virgine interius, cum duobus parvis Angelis a dextris

ejnsdem et sinistris.

Item eidem unum firmale planum de auro cum uno pare de aveez viz.

quinquaginta de auro et quinquaginta aveez de geet.

Item lego Johannee filise Domini Henrici de Grey unam cuppam argen-

team planam, factam ad modum calicis cum cooperculo, et si praedicta

Johanna moriatur ante matrem suam tunc volo quod retradatur Dominse

Johanna? de Grey matri suee.

Item lego eidem Johannae filia? Henrici pragdicti unum agnum Dei cum
crucifixo amalato in una parte, cum sancta Maria et sancto Johanne

stantibus, et in altera parte uuum agnellum Dei stantem in uno circulo

et cum una catena argentea.

Item volo et firmiter ordino in casu quod bona mea in fine vitae

mese non sufficiaut pro solutione debitorum reverendi domini mei, vel

debitorum meorum, tunc volo quod executores mei unanimi consensu

vendant molendinum meum aquaticum in ponte Edulun quod perquisivi

de hseredibus de Shardenne sicut plenarius patent et demonstrant per

cartas illorum Item similiter volo quod hospitium meum in Southwarke

juxta London vendatur et de pecunia pro eisdem recepta, fiant solu-

tiones et restitutiones debitorum domini mei et pro debitis meis similiter

ut supra dictum est. Item volo quod duo capellani sint conducti ad

celebrandum in ecclesia parocbiali de Laugleborel pro animabus domini

Johannis de la Mare militis, [qui] quondam ibidem dominus erat, domini

Reginaldi de Cobbam, domini Thoma? de Berkle, et pro animabus bene-

factorum meorum, et si contingat quod Eeginaldus filius meus, vel alii

hseredes mei, voluerit vel voluerint appropriare et firmiter confirmare

dictam ecclesiam ad inveniendum duos capellanos in perpetuum cele-

braturos sicut conditio et intentiones predicti Domini Johannis fuerunt

ordinati quum ipse vendidit domino meo maneria sua de Langele et

Lye in presentia, reverendi Domini patris mei de Berkele, tunc volo his

peractis fideliter, et sine fraude completis, quod [si] praedictus Reginaldns

filius meus vel alii heredum meorum prsedicta onera subire et plenarie

supportare voluerit vel voluerint, quod ex tunc executores mei faciant

feoffare dictum Jteginaldum, vel veros et legitimos heredes meos qui

pro tempore erunt in predictum molendinum meum aquaticum in ponte

Edulun, et in hospitium meum in Southwerk cum omnibus juribus et

pertinentiis sine ulla retentione in perpetuum possidendum. Ita tamen

quod ipse Reginaldus supportabit, vel alii heredes mei supportabunt onera
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predicta etc., sicut ipse vel ipsi alii heredes qui pro tempore fuerit vel fue-

rint respondeat vel respondeant pro domino meo patre eorum, et pro anima

mea coram Summo Judice. Et si noluerit vel noluerint onera predicta im-

plere et consummare, tunc volo et firmiter ordino quod executores mei fa-

ciant sicut supra ordinatum est, et lisec est firma et ultima voluntas mea.

Item lego Domino Johanni de Cobham unum osculatorium argenteum

et deauratum, cum uno crucifixo, cum sancta Maria in dextra parte, et

Sancto Johanno in sinistra parte stantibus.

Item lego eidem unum ciphum deauratum cum cooperculo ejusdem

sectse, et sub pede ejusdem cipbi tres leones stantes, et portantes pre-

dictum ciphum.

Item lego eidem Domino unum librum dictum Apocalyps, et in principio

libri stat imago Sancti Pauli.

Item lego Dominse Aleyzaa moniali de Berkyngg unum annulum cum
una saphira, de antiquo opere et xx solidos sterlingorum.

Item lego Domino Amando de Fythlyng unam tabulam eburneam cum
salutatione Beataa Marise, ct Trinitate, et Passione, cum aliis historiis

ibidem.

Item lego eidem xx librae sterlingorum.

Item lego Roberto Belknappe unum cornu de ungue unius griffonis

cum cooperculo argenteo deaui-ato, et in cooperculo arma Domini de

Cobham et Domini de Berkele, et dictum cornu est cum circulo argenteo

et habet duos pedes argenti deauratos.

Item lego eidem xx libras sterlingorum.

Item lego Bogero Dalym-egge xx libras sterlingorum.

Item lego Bicardo Mabanke unum largum ciphum argenteum cum
duabu3 imaginibus adinvicem osculantibus in centro, et in circulo folia

et glandes, et eidem similiter xx libras sterlingorurn.

Item lego Johanni de Cobham de Deverchirche centum s. sterlingorum.

Item lego Margaretse Mabanke in casu quod trahat moram mecum
usque ad finem vitaa mese, tunc volo quod habeat x marcas et si non

sit mecum circa finem meum tunc non habebit nisi xl solidos tantum,

et volo quod ilia principalis domicella mea quae pro illo tempore fuerit

habeat x marcas.

Item lego Johanni Mabank filio Bicardi Mabanke xl solidos, et quatuor

filiis ejusdem Bicardi, cuilibet eorum xx solidos.

Item lego illse doinicellse quaserit socia principalis dornicellse meae x marc.

Item lego Katrine Stoket pro promotione sua xx marcas et in casu

quod fuerit per me promota, tunc volo quod habeat in fine vitaa mese x
marcas.

Item lego eidem meliorem corsettam meam cum meliore tunica et

cum meliori caputio furrurato.

Item lego duabus domicellis principalihus meis et Katerine Stoket vel
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illi qua? pro tempore illo fuerit principalis cameraria tres mantellos

meliores et furruratos.

Item volo quod omnia alia mantella mea et omnes alii panni mei

usuales cum caputiis et furruris sint divisi et dati inter servos meos qui

sunt vel fuerunt mecum.

Item lego duabus domicellis meis et Katerine Stoket,vel illis domisellis

et cameraria? qua? pro illo tempore fuerint, imam cofram cum appai'atu

omni pertinente ad caput meum die et nocte.

Item lego lotrici mea? qua? illo tempore fuerit xiij solidos iv denarios.

Item lego Elianora? Stoket si tunc fuerit mecum xl solidos.

Item lego Johanna? filia? Thorna? Chaumberleyn si fuerit mecum in fine

meo xl solidos. Item lego Domino Willelmo de Wrotham Capellano meo

si moram fecerit mecum usque in finem meum x marcas, et [sin autem ?]

habebit nisi xl solidos. Item illis capellanis qui mecum erunt illo tem-

pore si sint unus vel duo unicuique illorum v marcas.

Item legopiucenario meo qui pro tempore fuerit lx s. Item lego magis-

tro coquo meo qui pro tempore fuerit lx solidos. Item lego clerico bospitii

mei, camerario meo, et clerico capella? mea?, qui pro tempore fuerint

unicuique illorum xl solidos. Item pagetto panetvia? xx solidos. Item

lego servienti in coquina qui pro tempore fuerit xx soliilos, et pagetto

x solidos. Item lego janitori qui pro tempore xx solidos. Item lego cuilibet

sacerdoti celebranti in spitla Sancti Tboma? vi solidos et viij denarios. Item

cuilibet sorori ibidem iij solidos iv denarios. Item distribuendum inter

infirmos ibidem jacentes sex solidos et viij denarios. Item lego prisonia

jacentibus in vinculis, et carceratis juxta Sanctum Georgium sex solidos

et octo denarios. Item lego cuilibet sacerdoti celebranti in collegio Domini

de Cobham vi solidos viij denarios. Item majoribus clericis ibidem unicui-

que illorum duo solidos. Item unicuique cboristarum ibidem xij denarios.

Item lego pro ornamentis chori de Lyngefeld per visum rectoris qui pro

tempore fuerit x marcas. Item lego Laurentio Warde xxvi solidos viij de-

narios. Item lego Katrina? qua? fuit uxor Cadentis de Layton unura librum

ad cujus principium est imago de sancto Johanne Baptista et alia? imagines

depicta?, cum matutinis de Beata Maria. Et si contingat quod Beginaldus

filius meuset heres impediat, vel per suos impedire faciat quod executores

mei sint impediti in aliquomodo (quod absit) quod non possint implere et

confirmare ultimam voluntatem meam in isto testamento expresse conteu-

tam nolo nullo modo, et dictos executores meos hortor et moneo quod

dictus Reginaldus nihil habeat de omnibus bonis sibi legatis in predicto

testamento sed quod ilia bona distribuantur et ordinentur pro salute

aniina? Domini mei et benefactorum meorum. Item lego Thoma? Fythling

c solidos.
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Inventarium Vasorum diversorura ai-genti remanentiuni in custodia

dornina?, ultra legata superius in testamento meo (? suo) die confectionis

testamenti prsedicti.

Imprimis xiii disci argentei cum v salsaribus ponderati cum pon-

dere aurifabri : xiij lib. x sol. Item xii disci argentei quos domiua

emit de executoribus Simonis Archiepiscopi, ponderati cum pondere

aurifabri quindeciin libras. Item xij salsaria ai'gentea empta de execu-

toribus ejusdem ponderata cum pondere aurifabri : iij lib. xv sol. Item

dua? pelves argentei ponderata? per pondus aurifabri cxv sol. cum pondere

pra?dicto. Item duo aquatica cum fistulis ponderata : per pondus aurifabri

iv lib. Item duo aquatica cum vasibus ponderata iv lib. v sol. Item qua-

tuor olla? argentea? ponderata? per pondus aurifabri : xij lib. xij sol. Item

una olla argentea et deaurata ponderata per pnedictum pondus : lxx sol.

vi den. Item ii ciphi argentei cum cooperculis de armis domini amalatis

ponderati per pondus prsedictum : lx sol.

Item i ciphus c\im nodo frettato pouderatus per pondus prsedictuin : xxx
sol. Item duo ciphi ad modum calicis cum cooperculo ponderati per

pondus prsedictum : iv lib. Item xiij pecii plani ponderati : cvij sol.

Item ii salsaria pro sale ponderata iij lib. v sol. Item xxiv cocblearia

argentea pondere : xxxviij sol. Item ij disci argentei pro speciebus

ponderati : 1. sol. Item i ciphus de berillo non appreciato (sic).

Summa predictorum vasorum ponderatoruin cum ponderibus aurifabri
XX

iiij iij lib. xvij sol. vi den.

Invextarium bonorum meorum pro parte quae sunt in possessione mea,

isto tempore et dato istius testamenti, videlicet in maneriis nieis que di-

mittuntur certis tirmariis ut plenius continetur in indenturis inter illos

et me confectisqui respondebunt executoribus meis in fine vitas niea?.

Imprimis Radulphus atte Hulle, Johannes Othere, et illorum manu-

captores reddent et solutionein facient pro manerio meo de Stereburgh

sicut tenentur ex eorum conventione etc, hoc est, ad terminum vita? mea?

Hi lib. xiv sol. sterlingorum.

Item Ricardus Aleyn et ejus manucaptores respondebunt executoribus

meis pro manerio sibi dimisso ad tempus vita? sua? pro Oksted quatuor

viginti et septendecim libra?, xv sol. et iv d.

Item Johannes Robyn et ejus manucaptores respondebunt et solu-

tionem facient executoribus meis pro manerio meo de Northe ; dimisso

sibi etc. cxiij lib. xiv sol. x den.

Item "William Brounyng et ejus manucaptores respondebunt et solu-

tionem facient pro manerio meo de Chydyngstone sibi dimisso, etc., lxi lib.

et xvi sol.

Memm . quod ceconomia manerii mei de Orkesden in Kant est in manu
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mea, et nulli diinissa ad firmam, Ideo non possum certificari de valore illius

nee de surnrna nisi per ordinem compoti de anno in annum, etc.

Summa maneriorum predictorum cccxxvi lib. et ii deu. extra prove-

nientibus et exitibus de manerio de Orkesden quia non dimittitur ad

firmam.

Item hie sunt scriptoe et computatse firma? mese de marescis meis in

Kant viz. de Aubynesmershe in Elmele de ejusdem firmario Will°Symme
et de ejus manucaptoribus xxvi lib. xiij sol. iv den. Item pro maresco

meo vocato Lytelovene viz. de Johanne Aleyn firmario meo ibidem

per annum cvi sol. viij den.

Item pro Mullefletes mouth per Bobertuin Bonhomme reddet per

annum versus (?) xvi sol.

Item pro Shardesmersh Simon atte Boure et frater ejus respondent

per annum pro eadem xiij lib. vi sol. viij den. Item pro Woldhammersh
xxxiij sol. et iv den. per manus prions Boflensis firmarii ibidem. Item pro

Neweheth iij marc iij sol. iv den. per manus Johannis Warde firmarii

ibidem. Item pro Shelve xxiv marc vi sol. ob. q. per manus Henrici

atte Watre firmarii ibidem. Item pro Aldyngton xi marcas per manus

John Moonk. Item pro Westwell iv marcas per manus Bicardi Bethynden

firmarii ibidem. Item pro Newegare c sol. per manus Avicie Chaum-

berleyn quondam uxoris Chaumberleyn de Milton firmarii ibidem. Item

pro Denhull iv marcas per manus Domini Thomse de Graunson firmarii

ibidem. Item pro Stonrokke lxiij sol. iv den. per annum. Item, pro Dag-

manshope x sol. per annum. Summa firmarum de comitatu Kantian pro

marescis predictis et terris dimissis ad firmam ex marcas xx den. ob. q.

Hujus autem testamenti mei superius scripti et plenarius contenti

ordino et constituo executores meos dilectos meos in Christo Dominum
Arnandum de Fithlyng, Bobertum Belknappe, Bogerum Dalenregge, et

Bicardum Mabanke, dando eis plenam potestatem et auctoritatem ad

ministrandnm et ordinandum omnia bona mea contenta in testamento

meo, habendo ratum et gi-atum et confirmatum quodcunque ipsi fecerint

in premissis ad laudem Dei, et sure sauctissinice matris Marine.

Brobatum apud Otteford 3° Idus Maii 1370.

[From Lambeth Begisters, Wittlesey, fo. 114.]

No. II.

TRANSLATION.

In the name ol the Lord Amen. On the 13th day of the month of

August in the year of our Lord 1369, and in the 43rd year of King
Edward the Third, I Joan de Cobham and de Stereburgh, being of good
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health, sound mind, and of good memory, make and ordain my testament